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Dotyczy: interpelacji w sprawie komunikacji autobusowej do Katowic

poruszana w interpelacji kwestia uruchomienia dodatkowej komunikacji do

Katowic jest sprawą skomplikowaną zarówno ze względów prawnych

i eksploatacyjnych, jak i finansowych.

Wraz z wejściem ustawy o publicznym transporcie zbiorowym z dnia

16 grudnia 2010 r. publiczny transpoń autobusowy wychodzący swoim zasięgiem poza

teren 16 gmin Porozumienia z dnia 04,11,2014 r. (zawańego przez Tychy, Mikołów,

ŁaziskaGórne, Orzesze,Wyry, Kobiór, Lędziny, Bieruń, lmielin, Chełm Śląski, PszczYnę,

Miedźnę, ornontowice, Bojszowy, Oświęcim gmina, Oświęcim miasto) ma charakter tzw.

przewozów wojewódzkich, a polityka transpońowa przyjęta przez Miasto TYchY i inne

gminy Porozumienia nie zakłada rozszerzenia zakresu tego typu połączeń_

obecnie, pomimo reaktywowania linii kolejowej SKR funkcjonują nadal4 linie

autobusowe dowozące mieszkańców Tychów do Katowic, Poza linią nr 36 biegnącą do

Li§oty, pozostałe linie (1,4, 14) docierają do ścisłego centrum Katowic tj. do alei

Końantego. Nie można także zapomnieć o dwoch liniach biegnących od strony Mikołowa,

aż do Placu Andrzeja w Katowicach (29 i 45).

wymagałby istotnych zmian organizacyjnych. Przyjmując, iż wolumen pracy Przewozowej

pozostałby na tym samym poziomie, musielibyśmy zrezygnować z obsługi częŚci

przystanków w centrum Katowic np. ,,Katowice Mariacka". Podobnie sytuacja wyglądałabY
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w przypadku linii do ochojca -zmiana przebiegu linii 36 docierającej obecnie do LigotY

w rejon zlokalizowanych tam placówek medycznych wywołałaby protesty ze strony

pasazerów, Dlatego tez trudno realizować w tym zakresie istotne zmianY organizacYjne,

ponadto sam rejon ulicy Raciborskiej i Strzeleckiej w Katowicach nie jest

dostępny dla komunikacji miejskiej z racji jednokierunkowoŚci oraz innYch utrudnień

występujących w tym rejonie. Dojście do placówek szpitalnych zlokalizowanYch w tYm

Ęonie jest możliwe od Dworca PKP lub z przystanków zlokalizowanych przy

ul. Mikołowskiej: ,,Katowice Mikołowska Sąd", ,,Katowice Mikołowska", ,,Katowice AWF",

Zdajemy sobie sprawę, ze dojście do szpitala moze być dla chorych uciązliwie, ale niestetY

nie ma innej mozliwości, Tak samo muszą dojśó pacjenci z innych miast, w tym z Katowic,

ponieważ miasto nawet swoim mieszkańcom nie jest w stanie zaPewniÓ komunikacji

autobusowej w tym miejscu.

Rozwiązaniem, z którego proponujemy skorzystać planując ww. podroz jest

dogodne połączenie przesiadkowe oferowane przez kzk Gop, Dzięki porozumieniu

Związku z Zarządem Województwa, KZK GOP utrzymuje finansowaną przez gminy

członkowskieZwiązku linię 688, która dociera do wielu dzielnic w Tychach. Przesiadając się

na przystanku piotrowice Skrzyżowanie np. na linie 10, 138, 292 docierające Pod SzPital w

Ochojcu, mozemy zamknąć czas podr óży w granicach 1 godziny, apodróżdla osób powyzej

70 roku życia odbywa się za darmo.

W przypadku dojazdu do ulicy Mikołowskiej można podrozując katowickimi

liniami przesiąść się z linii 688 na inne linie na przystanku ,,Brynów Kościuszki", Czas

przejazdu trwa ok. 60 minut. lnnym rozwiązaniem jest podróz tyskimi autobusami

i skorzysta nie z przesiadki na przystanku ,,Piotrowice Fabryka MaszYn" z linii 36 na linię

29 lub 45.

Reasumując Miejski Zarząd Komunikacji nie widzi obecnie zasadnoŚci

i mozliwości uMorzenia nowych linii autobusowych w relacjach: Tychy - Ochojec oraz

Tychy - Katowice Plac Andrzeja. Liczymy na zrozumienie ze strony pasazerow , ktorzy

szczegóły dotyczące połączeń mogą uzyskaó telefonicznie od organizatorów transPońu

miejskiego lub za pomocą stron internetowych Mzk Tychy orazkzk Gop.
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